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H Ilmub iea Kolmapäeva Ja laupäeva hommikul

TOIMETUS JA TALITUS: Tallinnas, Harju tän.' jnr. 29.
Avatud kl. 9-st kuni kl. 2-ni p. I. Telefon 4j27-50.
Väljaandja: Tallinna Majaomanikkude Selts. Trükikoja

telefon 450-67.V;4' • ' ;

TELLIMISE HIND:
Tallinna Majaomanikkude Seltsi liikmeile:

1 aastaks 2.75 kr., V* aastaks 1.40 kr., 3 kuuks 0.75 kr.,
1 kuuks 0.30 kroöni koos postikuludega.

Teistele tellijaile:.
1 aastaks 4 kr.T Vs aastaks 2.25 kr., 3 kuuks 1.20 kr.,

1 kuuks 0.45 kr. koos postikuludega.
Kuulutused: kuulutuškiiljel 5 teksti ees 8 s, tekstis

10 senti mm veeru laiuses.
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Pilt Tientstuist, kus jaapani sõdurid on ehitanud okastraataedu ja barrikaade^

5Sjale^ewu5^äau^ia35
Kogu Jaapan sõjjaseisukorda

ETA. Tokio, 20. augustil. (Reuters.
Walitsuse tänahommikusel koosolekul
oli arutusel kawa kogu Jaapani ma
janduse seadmiseks sõjafeisukorda. Pea
minister würst Konoye seletas ajakir
janikele, et Saapani lõppeesmärgiks
on koostöö saawutamine hiina ja
Saapani wahel. Jaapan hoiab kind
lasti kinni oma poliitikast mitte lubada
kolmandatel riikidel wahele astuda
praeguses konfliktis.

ETA. Peking, 20. augustil. (Reuters.

Saapani sõjawõimude teatel liigub kolm
hiina keskwalitsuse diwiili piki Peking-
tzankou raudteed Saapani positsioonide
poole Lianghsi juures 35 miili Pekingist
edela pool. Arwestatakse, et seal on
oodata suuremaid wõitlusi. Peale selle
on kaks hiina diwiisi jõudnuo Tientst-
nist 30 miili lõuna pool asuma Mat-
shangini ja asunud Jaapani positsipo-'
nide wastu Tuliutsheni juures. Edäsi
teatatakse, et jaapanlased on jõudnud
Tshuyungkwanini, mis asub kolme
miili kaugusel Aankou kitsasteest, mida
kaitseb kolm hiina diwiisi.

Linnawolikogu koosolek 25. aug.
Kesknädalal, 25. augustil kell 6 õhtul

peetakse raekojas linnawolikogu korra
line koosolek. Päewakorras on: lõbus-
tusmaksu § 2. osaline muutmine, kin-
niswarade omandamist, linna ehitus-
plaani osaline muutmine, linna lisa-
eelarwe nr. t ja rida teisi küsimusi.

Linn saab tasuta maad
hariduse tänama ja Tõnismäe nur

gal asetsemast P. Kooritsa krundist ma
jad linnawalitsus maad tänama laien
damiseks.

Krundiomanik nõustub andma maad
tasuta, kui linn teeb omal kulul sõidutee
ja tänawaäärse kõnnitee.

Pritsimaja ehitamine läheb
kallimaks

Aue pritsimaja mullatöödega on
juba alustatud. Nüüd selgub ka, et
toorehitusmaterjalide hindade kalline
mise tõttu läheb ehitus eelarwes kalkul.
hinnast kallimaks ja linnawalitsus wa-
jab selleks kr. t5 170 lijakrediiti.

Soome linnategelafi Tallinnas
Soome linnategelaste ekskursioon,

mis nädalapäewi oli matkal ümber
Eesti, jõudis reedel Narmast Tallinna.
Raekoja lipuwardas lehwisid Mrwuti
Eesti ja Soome lipud.

Kell tO hommikul wõttis raekojas
linnapea kindral S. S o o t s koos lin-
nawalitsuse liikmetega külalisi wastu,
kusjuures neile seletusi anti raekoja
ajaloost ja nägemiswäärsustest. Ahtlasi
said külalised kaasa mitmed raamatud
ja brosrhüürid Tallinnast. Seejärele
mindi ringsõidule ümher linna. Kell 3
andis linnawalitsus külalistele lõuna
Pirita rannasalongis.

Soome linnategelased asusid kojuteele
täna hommikul kell *M0.

Tapeeti
<&> ieinapappi

osist» kõige soodsamalt

Konstantin
Brandesi

topeecü kauplusest
(U n Tallinnas. Tarto mnt.

«6U Ktatr. 304-54. Asat. 1310. a. -LTV
Äri avatud kella 9—5 j

Müük »narel la välke*»! arvul

tapeedi ja linoleum
Pikk t, 14, Tallinn. Tel

Moodsaim, suurim valik, nõudliker
Tapeet, „JEnso“ papp-tapeet, pappe

noleumvaibad ja -linikud, poonimise va

)

ii erikauplus
^f. 435-15.

ü tarvitaja rahuldub I
litroet seltsi. Linoleum, li
ia, harjad jne.
ED. KRIVELKOT

m. MMITINSON,

suures valikus:
OOH4E, LÄTI, SAKSA, BELGIA
INGLISE VABR1KU1ST soovitab

TJkLLINN,
Tartu mnt. 1 Kõnetr. 314-00

Soowitatakse puukooli
rajamist igasse aeda
Istutusmaterjali puudus kodukauuistamistöõs

Kodukaunistamise hoogtöö arendami-
sel on selgunud, et meil on maga wäi°
kesed tagawarad istutusmaterjali. Selle
tagajärjel on paljudes kohtades istu-
tuspuude puudusel töö pidurdatud
ning ei saada tarwilikul määral teosta
da kodukaunistamise algatusi. Seni on
istutamisel kasutatud peamiselt riiklike
puukoolide istutusmaterjale ja era-
puukoolide tagamarasid. Nendest aga ei
piisa suuremate algatuste teostamiseks.

Seda asjaolu on arutatud wasta-
mais toimkondades ning leitud, et tu
leb hakata õhutama puukoolide loomist.
Meil on paljude linnamajade juures
aedu, kus wõiks juure luua puukooli
nurgakese. Iseenesest ei tarwitseks puu
kooli alla wõetud maa-ala olla suur.
Jätkuks ruutmeetrilisest maaribast, et
panna alus puukoolile. Edaspidi wöib
tarbekorral puukooli laiendada, kui see
osutub wajalikuks wõi kui tekib huwi
selle laiendamise wastu. Praegusel kor
ral aga pandaks alus puukoolide loo-.
misele ning mõne aasta möödudes on

meil loodud küllalt suur baas istutus
materjali.

Istutusmaterjali walik puukoolide
loomisel wöib sündida täiesti oma ära
nägemisel. Ilupuude sorte on meil pal
ju nirjg nende walik wäga mitmekesine.
Puukoolide arenedes saab wõrsuwaid
taimi kasutada - oma koduümbruse
kaunistamiseks eeskätt ja on mõeldaw,
et ülejäägi korral neid saab realiseerida
ja edasi müüa. Toimkonna ringkonnist
awaldatud arwamuse kohaselt läheb lä
hemas tulewikus tarwis wäga suurel
armus istutusmaterjali ning selle juu
res oü just arwestatud neid saada era-
puukoolidest, mis kutsutakse ellu ning
mis kogusummas wõiksid anda küllalt
suure kogumi. Nii wöib arwata, et puu
kooli loomisega tehtud kulutused ja
waew hiljem ennast tasuwad. Praegu
on aga kõige kohasem aeg asuda puu
koolide rajamisele ning alustada eel
töödega selleks, kuna nende rajamine
wõikü sündida sügisel.

Lasnamägi saab ka musta,
wee-kanalisatsiooni

Praegu on Lasnamäel teostamisel
puhtameetorustiku maandamine. Lin
nawalitsus peab soowitawaks korraga
paigutada ühisesse kraami ka kanalisat
sioonitorustik, millega linnal wõimal-
dub teha kokkuhoidu.

Eelarwe järgi läheb reoweekanalisat-
sioon maksma Kr. 17.300-

Junioride Klubi wSljafõit
jääb ära

Tallinna Majaoüi. Seltsi Junioride
Klubi wäljasõit Maana, mis pidi toi
muma pühapäewa warahommikul, jääb
wähese osawõtjate arwu tõttu ära.

Omandatakse kinniswara
turuplatsi alla

Linnaplaani järgi wajab linn uue
turupatst rajamiseks ja selle ümbruse
korraldamiseks S. Tartu mnt. 9. aset-
sewat kinniswara, mis omandatakse
ostuteel selle praeguselt omanikult, hin
naga kr. 26.000.

Käjitöösturite koda kutse
oskust korraldamas

LZHem. tulewikus on Kästtööstuskojal
kawatsusel wõtta oma esindajate kaudu
osa kõigist kutseoskusse puutuwate küsi
muste lahendamisest. Nii soowitakse
oma! esindajate määramist tööoskus-
amefi kui ka kutseoskuse nõukogusse.

Samuti tahetakse wõtta enda kätte
õppinud tööliste ja meistrite eksaminee
rimine, milleks koja juure moodusta
takse wastawate erialade tundjaist ko
misjon. Äldiselt on Kästtööstuskojal
suund hakata lahendama kõiki käsitöös-
tureisse puutuwaid küsimusi, mis seni
osalt on kuulunud ka teiste asutuste
walhusse.

j Omastas sõbranna asju.
I6j-aastane neiu Li i v süüdistab oma sõb

rannat Helene R u n i n a t asjade omasta
mises. Runina võtnud Liivilt palitu ja isiku
tunnistuse ajutiseks kasutamiseks, kuid siis
enam ei näidanud nägugi. Liiv oli sunnitud
pöörjduma ametivõimude poole, kes tabasid
Runijna. Viimaselt saadi kätte ainult isiku
tunnistus, kuna palit oli ära müüdud.

Japskonnakohtunik karistas Runinat 3-
kuis^ vangistusega.
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’ Kinniswarade fu(uma![tižfamifc alal
cn meil teist aastat maksew erimäärus,
mille põhjal sünnib mitkepõllumajan-
duslikuks otstarbeks kasutatawate kin
niswarade puhastulu arwutamine nii
linnades kui ka maal. Nim. määruses,
mis esmakordselt wälja kuulutati
1936. a. RT. nr. 30 ja muudeti 1937.
a. NT. nr. 22, pakub majaomanikele
suurimat huwi määruse § 2. leiduw
kuluprotsentide tabel, mille alusel wälja
arwestatakse kinniswarade kulud juhul,
km tulude ja kulude kohta puudub tulu
sid tõendawate dokumentide alusel koos
tatud pidew ja korralik raamatupida
mine.

Tähendatud kulunorme kinniswarade
tegelike keskmiste kuludega wõrreldes
^lgus aga, et need enamal juhul wn-
mastele kaugeltki ei wasta. Eriti eba
soodus oli see protsent puumajade ja
suurema tuluga kinniswarade suhtes,
kuna ta kiwimajade suhtes lahenes
enam°wähem tegelikele kuludele.

Wastawate arwestuste põhjal esi
tas Majaomanike koda läinud aastal
parandusettepanekud uute kuluprotsen-
dinormide maksmapanekuks, mida ka
Maksudewalitsus osaliselt arwdstas,
kõrgendades kuluprotsente eri linnades
ja alewites 5"/»—30"/°-ni. See Maksu-
dewalitsuse wastutulek, mis maksma
pandi määruse muutmisega 1937. a.
sRT. nr. 22 — 1937. a.), rahuldas
enarn-wähem täiel määral wähemate
linnade majaomanikke, kus majade tu
lukus ei tõuse enamail juhtudel üle
3.500.— kr. ja kus kulunormid wähema
trrludega majade juures uutes, paran
datud tabeleis on üsna ligidased kinnis
warade tegelikele kuludele.

Seda aga ei faa kahjuks ütelda suu
remate linnade — Tallinna ja Tartu
kohta, kus kulunormid suurema tulu
dega majade, eriti puumajade suhtes

ticJiiinraksifStaitfisf#
osutuwad ka praegusel kujul liialt ma
dalaiks. Puumajade protsendinormide
mittewastawust tegelikele kuludele; tu
leb nähtawasti seletada sellega, et ta
beli koostajad pole küllaldaselt arwesta-

! nud puumajade suuremat amortisatsi-
: orniprotsenti (20/o wäärtusestj, samuti
tulekindlüstusmaksu, mis on tundu-
walt kõrgem kui kiwi- ja segamajade
juures. See ebaühtlus puu- ja kiwi
majade protsendinormides ilmneb Kige
paremini wastawate arwutuste wõrd-

^ lemisel. Nii näiteks on T a l l i n n a
puumajadel, mille aastane brutotulu

! 3.500.— kr., kuluprotsendiks ette näh-
! tud 39"/o; seega on tabeli järgi lubatud
! kõikideks kuludeks arwata 1.365 kr.
Sarnase maja sunduslikud maksud ja
kulud koosnewad amorttsatsioonist —
620.— kr., linna ja riigi kinniswara-

j maksust — 257 kr. 60 snt., tulekindlus-
^ kusest — 109 kr. 30 snt., majahdidja
1 töötasust — 180.— ja korstnapühkimise-
maksust — 22.— kr., kokku 1.188 kr. 90
snt. Seega jääks kõikideks muudeks

! kuludeks smajaparandus, korteritej re
mont, lumewedu jne.) 176 kr. 10! snt.

! aastas. Samasuguse tuluga kiwimaja
! juures on kuluprotsent 33°/°, mis wõi-
; maldab kõikideks kuludeks arwata
! 1.155.— kr., sunduslikud maksud ja
kulud moodustawad sarnase maja juu
res 887 kr. 60 snt., nii et muudeks! ku
ludeks jääb 267 kr. 40 snt. M tvist
endastmõistetaw, et kui meie wiimasegi

j arwu õigeks ja tegelikkusele wastawaks
^ tunnistame, siis puumaja kuluproyenf
peaks olema senisest tunduwalt kõrgem,
kuna jookswad remondid ja muud Maja
! korrashoiu kulud puumajal on kaugelt
suuremad! kui kiwimajal.

Samasugune ebaühtlus walitseb ka
Tartu ' kinniswarade kuluprotsenti-
des, kus 3.500.— kr. brutotulu and
mate puumajade protsendimäär on

46°/°, seega lubatud kulud 1.610—-^ kr.^
Sunduslikud maksud ja kulud sarnase
maja juures, wähema rentaabluse- tõttu

8,AS% brutos, Ml suuremas kui
Tallinnas, ja moodustawad kokku
1.561 kr. 85 sent. Seega jääks kõikideks
muudeks kuludeks 48 kr. 15 snt. Sama
suguse tuluga kiwimaja juures on was-
tawad arwuö 1.365.— kr. ja 1232 kr.
45 snt., seega jääks muudeks kuludeks
137 kr. 70 snt.

Suurema tuludega majade juure
edasi minnes kujuneb kulunormide eba
ühtlus meelgi suuremaks ning ühtlasi
kaswab wahe kinniswara tegelike kulu
de ja protsendinormidega lubatud ku
lude wahel. Nii on näiteks 5.000.—
kr. brutotulu andmate puumajade kulu
protsent Tallinnas — 37"/°. seega
1.850. —kr., sunduslikud maksud ja ku
lud sama maja juures moodustawad
1.730 kr. 10 snt., jääb! muudeks kulu
deks 119 kr. 90 snt. Samasuure kiwi
maja juures on kuluprotsent — 32<7o,
seega tabelis lubatud kulud 1.600.—
kr., sunduslikud maksud ja. kulud
1.284 kr. 80 snt., jääb! muudeks kulu
deks 315 kr. 20 snt. Tartus on sama
suguse brutotuluga kinniswarade juu
res wastawaö armud, järgmised: puu-
maja kuluprotsent — 44%, lubatud
kulud seega 2.200— kr., sundusi, mak
sud ja kulud aga 2.420 kr. 95 snt.,
seega jääb selle tululiigi majade juures
juba sundusi, kuludest zj u u d u 220 kr.
95 snt. 5.000 kr. brutotulu andma ki
wimaja juures on kuluprotsent — 37,
mis annab kõikideks kuludeks 1.850.—
kr., tegelikult on aga sunduslikke makse ja
kulusid 1.944 kr. 10 snt.., seega jääb sun
dusi. kuludest puudu 94 kr. 10 snt.

Weel halwemaks muutub lugu suu
rema tuludega majade juures. Nii
jääb 7.500.— kr. brutotulu andmate
Tallinna puumajade juures, peale sun
duslike maksude ja kulude kõigeks muu
deks kuludeks ra. 80.— kr. aastas, kiwi
maja juures 370.— kr. Tartus on
7.500.— kr. brutotulu andmate kiwi
majade juures puudujääk sundus
likest maksudest ja kuludest 153.— kr.;

, sama tululiigi alla kuuluwate puuma.-,
-jälle kohta seal arwestusi poleHHW,
kuna Tartus nii suure tulukusega puu
majad püuduwad. ~5,,

Toodud arwutustest peaks olema
selge, et kinniswarade kulutabel prae
gusel kujul ei ole kooskõlas kinniswa
ra )e tegelike kuludega oma ebaühtluse
.tõttu puu- ja kiwimajade juures, sa-

' mUti liig järsu kulunormide langusega
suuremate majade kulude arwestuses,
mils ei wõimalda isegi sunduslike mak-
sude ja seadusega lubatud amortisatsi
ooni katmist, rääkimata muudest tarwi-
likest kuludest.

^Viimane asjaolu on tingitud sellest,
et Maksudewalitsuse poolt koostatud ku-
turabelis protsendinormid kinniswa
rade tulukuse tõustes alanewad liiga
järsult. Kuigi suurema tuluga kinnis-
wgrade kulud on suhteliselt madalamad
wäiksemate kinniswarade omadest, on
siiski rida olulisi ja paratamatuid kulu
sid! nagu amortisatsioon, remondid, tu°
lekindlustus jne., mis kaswawad pro
portsionaalselt maja suurusega. Osa
kulusid aga, nagu linna ja riigi kin-
niswaramaks, Kuseb kõne aü olewates
linnades koguni progresstiwselt.

lZeega on kulunormide järsk alanda
mine suuremate majade juures täiesti
põhjendamatu ega wasta tegelikele olu
kordadele.

Kuigi ideaalsete kulutabelite kokku
seadmine, mis kõigile maksualustele
oleks sajaprotsendiliselt wastuwõetaw,
on peagu wõimatu, on praegune kulu-
taljel eelnäidatud osades siiski liig
karigel sellest, ek taotleda neid eesmärke,
mis temale pandud.

kõpuks olgu weel juhitud tähelepanu
mõningatele wastoludele, mis ilmnenud
kinniswarade puhttulukuse arwutamise
määruse tõlgitsemisel ja tema praktilisel
rakendamisel tulumaksu alal.

Nimelt näeb määruse § 5 ette wõi-
mstluse, et tulumaksukomisjonid ja mak-
susieakomitee wõiwad tarbekorral üksik-
jukitudel kuluprotsenkide alusel arwuta-
tui> kulusummal suurendada wõi wä-

sIärg 5. lhk.j

tflctöwimme
D. tzoys.

Wine ja Emfield naersid, lugedes
ajalehest oma sissemurdmislugusid. Aga
selles oli ka midagi, mis haawas Em°
fieldi kutseuhkust. Alati kõneldi ainult
julmusest, kui oleks sissemurdmine waid
äkilise julma möttesähwatuse tulemus.

See ei sobinud. Wana sõjamehe tak
tikaga sepitsesid nad omi plaane ja te
gid proowe, hoolikalt nagu teatri reLis-
söör.

„Kas inimesed ei mõista," taotses
ütelda Emfield, „et kümneminutiline
sissemurdmine nõuab nädalaid ettewal-
mistusi ja pidewat tööd?"

Seepeale krimpsutas Wine weidralt
oma nägu, imedes sigaretti.

Winel polnud annet wiljatuks juurd
lemiseks. Nähes aga oma ees sobiwat
wõimalust, teotses ta kiirelt, ta keha ja
teraw mõistus otsemaid ühtusid wöi-
dusõiduauto tempoga, mida ta omas.

Ähel päewal leidis Wine ajalehest
artikli, pealkirjaga:

Slaw mälestus minewikufi.
..EileWest End'is jalutades möödusin

juhuslikult kuulsast wäärisehetekauplu-
sest, mille omanikuks on mr. Andrew
Taplin, firma kolmas Zeff; firma asu
tati a. 1799 tema wanaisa poolt. Seda
äri külastasid suurused nagu von Wel
lington, keiser Franz Joseph ja palju-
meie kuningakoja liikmeid. Äri on säili
tanud oma wanamoodse õhustiku. Mr.
Taplin, seitsmekümnekaheksa-aastane
wärske ja reibas wanahärra, juhib ise
oma äri, ja teda wõib ta kuue, mis
põlwneb Viktoria ajast, ja oma rikkaliku
walge juuksega pidada mõneks suursu
guseks wälissaädikuks."

Wine ulatas ajalehe Emfieldile ja
ütles: „Lootuskiirl Kui see wanapoiss
oma harjumustes on sama wanamood-
ne — miks siis mitte?"

Emfield wöttis telefoniraamatu.
„T —. Siin ongi Taplin, Andrew, 5

Taunton Street. See asub kuski Dld
Bond Streeti lähedal. Telefon tal on.
Kes-teab, wõib-olla on tal uksedki elekt

riga kindlustatud jne. Aga, uurigem
asja lähemalt."

Neile omasel diskreetsel wiisil nuh-
kisid nad. Kaupluse asukoht sobis nende
ülesandega oiwaliselt. Tauton Street
omas rahulikku suursugusust. Kümme
meetrit kauplusest eemal, samast täna-
waäärest pöördus sirge ja kitsas täna-
wake; see wiis teise rahulikku tänawas-
se, mille auto, kartmata hädaohtu, suu
rima kiiruga wõis läbida.

Ärist wälja, läbi tänawakese —
seitseteist sekundit," arwutas Wine.

„Mina arwestan kahekümnega," üt
les Emfield, „aga harjutades wõib se
da wähendada."

Pärast seda, kui nad, nagu kargad
wäepealikud, esmalt taganemistee olid
kindlaks määranud, suunasid nad oma
tähelepanu pealetungiplaanile. Pärast
mitmepäewalist uurimist märkis Wine
oma märkmikku:

lj Taplin ilmub iga hommikul punktkell 10. 7
2j Kaupluses on ainult üks abiline,»

nimega Lane, umbes neljakümneaas^
tane mees.

3j Tikse juures seisab portjee, nimega
John Dellar.

4j Pole elektriga warustatud uist.
Emfield, otsustas: „Lane peab teelt
kõrwaldama." j..Kuidas oleks telefoni-wäljakutsega

mõne kõrgemast soost isiku poolt, ^kes -tz
palub, et kaupluseomaniku abiline! ta
hotellis üles otsiks?"

„See on hea. Aga Dellar. Sa pead
wälja uurima, kus ta elab, ja muud te
masse puutuwat."

Kaks päewa hiljem p. 3 lisati juure:
elab 17. Sidley Street, Borough. Abi
elus. Gmab kaks last. John üheksa- ja
Iwy üheteistaastane."

Nüüd wöidi proowidega alustada
Londoni lähedal lagendikul harjutati
rünnakut. Teibad rammiti maasse, tä
histades ära poeruumi, uksed, wäifese
tüki Taunton tänawat ja wäikese pöörd-^
tänawa. Ikka jälle; kahmas Emfield^
tarbi sõrmustega, tormas ärist, ümber
nurga, läbi kitsa tänawa. Wine peatas
ja arwustas teda mõnigi kord.

„Sa pead seni harjutama, kuni jõtzaö
autoni seitsmeteist sekundiga." '

Tal õnnestuski see. Ta proowis nii
kaua, kuni ta oma teed kas-wõi suletud
silmil tundis. Oldi niikaugel, et. wõidi
määrata kindlaks päew ja tund — kell
10.45 kümnendal kuupäewal.

Määratud päewal kella kümne paigu
läks Wine hotell ..Olümpiasse". Ta oli
hästi riietatud ja puuderdatud, lühike
habe andis talle auwäärse wälimuse.
Hotellist helistas ta Taplini kullasepa-
ärisse:

„Siin krahw Maradi Peros hotell
..Olümpiast". Wajan pärle. Kuna pean
warsti sõitma edasi Mini ja mul on
jäänud wähe aega, siis palun teid saa
ta mõned pärlid siia hotelli, et wõikstn
neist walida sobiwad ... Tänan wäga."

Ta wüpas kelneri ja andis talle joot
raha. ,

„Dotan siin meest mr. Andrew Tap
lini juurest. Mu nimi on krahw Mara
di Peros. Glge nii lahke ja juhatage
too härra minu juure. Gotan."

Kelner lahkus sügawa kummardu
sega.

Wine suitsetas puhu aega rahulikult
sigarit, hakkas siis ootawalt edafi-tagasi
jalutama, leidis ühe körwalukse, lipsas
sealt tänawale ja sõitis oma autos mi
nema.

Ta jõudis Taunton Stree1'ilt pöö-
rawasje tänawasse õigeks ajaks, et nä
ha kaht sündmust: Lane lahkus ärist ja
rattal lähenes telegrammitooja.

Telegramm oli John Dellarile. See
oli saadetud Boroughllst ja kõlas järg
miselt: „Tule kohe, Iwyga juhtus õn
netus."

Need wähesed sõnab rööwisid portjeelt
rahu. Ta ulatas telegrammi oma pe-
remehele, kogeldes:

„Loodan, et lasete mind koju. Mu
waene Aidrukuke?"

Mr. Taplin oli heasüdameliselt nõus.
ja-Dellar lahkus joostes. Ta jooksis ka
mõõda Emfieldist, kes tuli piki Gld

Bond. Streeti. V
Jõudes Tauton Streeti, Emfield

waatas ringi. Mitte jälgegi Winest:
See tähendas, et tee oli waha.

Ta astus ärisse. ..Tere hommW;^
ütles ta ninahäälel.

Wana Taplin hõõrus endal käsi ja
kummardas. Kuid ta ei muutunud li-

pitsewaks. Tema harjunud silmale näis,
ei isseastuw kunn omas rohkem raha
kui kombeid.

„Tere hommikut, sir."
^,Kas teil on hinnalisi sõrmuseid?"
Mees tõstis oma kulmupuhmi.

,Meie firma, sir, müüb ainult parimal
kaupa."
^ Emfield mõtles endamisi: „Ta on
nii wana ja armetu; ma wõiksin ta
kahe sõrmega ära kägistada." Waljusti
ütles ta: „See on hea. Wajan sõrmust
oma naisele. Tahan selle talle Kana
dasse ühes wiia. Mõõt on mul. Arwan,
umbes tuhat dollarit annaksin ma ühe
õige ilusa teemantide wõi smaragdiga
sõrmuse eest."

,:Lubage, et annan teile walida,"
waatas wana Taplin ja kummardas
warwaselt leti taha. Jälle tuli Em-
fielidile mõte anda mehele hoop pähe,
pakkida sisse, mis meeldib, ja jalga
lasta. Aga ta wõitis enese. Ainult
lõpuni läbimõeldud plaan kindlustas
täieliku kordamineku.

Taplin tõusis ja asetas letile karbi
sõrmustega.

..^Loodetawasti leiate nende seast,
sir

„>Ia," ütles Emfield, wöttis karbi ja
oli ühe sammuga ukse juures.

Kuna ta tänawale tormas, kuulis ta
manameest wärisewa häälega appi
hüstdwat ja tundis, et üks kerge asi
puudutas tema õlga. Samas hakkasid
ta Ninasõõrmed wõbisema jä^ ta nuus-
kas, nuuskas kramplikult, nii et mõned
sõrmused karbist maha weeresid.

Ta jooksis kõrwaltänawa poole, ae-
wastades ja pisaraist tulwawail silmil.
Ta õla puutus wastu müürinurka ja
ta stiikus — aga enne kui ta sai mõ
telda, tabasid teda uuesti aewastused ja
wärinad peast kuni jalgadeni.

Wanamehe appihüüdele olid naaber-
äridest jooksnud wälja inimesed. Nad
ruttäsiö rööwlile järele. Emfield ei saa
nud! aewastuste pärast kiirustada, keegi
haaras keda turjast, ta oli wangista-
üld.;

Tuikudes tuli wana Taplin teiste
juure. Ta ütles ainult: „Wiskasin
mehtzle oma nuusktubakakarbi järele."

Nli wõitis wanamoodne möodse.
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Nõutakse Köhleri tänawa pikendamist Poska tänawani
Köhleri tänaw on paari wiimase aar

iaga üha enam pikenenud ja juure on
ehitatud rida nägusaid 3-kordseid üüri-
slämuid. Nüüd on aga ehitamine jää
nud seisma tänama lõpus asetsema
krundi tõttu, mille omanik ei ehita ise
ega wõimalda ka teistel ehitamist 4-
krundi müümise näol. Nii on Köhlein
tänaw jäänud umhtänawaks, mitte
mältimist kodanikud ootawad piki silmi.

Tänawa pikendamiseks wajatakse tä
hendatud krundist umbes 30—40 m
maad, mis wõimaldaks Köhleri täna-
wat miia wälja Poska tänawani. Sel
lega wõimalduks kodanikel lühem pääs
Kadriorgu ja muid soodustusi.

Kõige enam tuntakse aga hirmu kah-
jutule korral, mille puhkemine tänawa

eesotsas wõib wiia tuleohtu ka tänawa
lõpuosas asetsewad elumajad ühes wa°
randustega,, kuna puudub teispoolne

wäljapääs. !
Samaaegselt kui linna järelöwalwe-

ametnikud kontrolliwad tuleomlikkust
tööstustes ja muis awalikes aiutusis,
tuleks tähelepanu pöörata ka Köhleri ja
teistelegi ümbtänawaile, milliseid Tal
linnas leidub mitmes kohas.

Köhleri tänaw, kui pikem um^tänaw,
nõuab aga esijoones lahendamist. Kui
tänawa lõpus asetsema krundi pmani-
kuga ei jõuta kokkuleppele, siis!! oleks
üldsuse huwides wsjalik tarwiHda siin
teisi, linnawalitsusel kasutada olewaid
wõimalusi.

lutsi eri wabriku tahm
häiriv UmUrmkonüa

Allpool toome ära toimetusele awal-
damiseks saadetud kirja:

„Minu maja asub A.-S. A. M. Lut
eri wabriku ümbruses. Mmetatüd
wabriku korstnad ajawad wälja paksu
suitsu, mis katab maja ja selle ümbru
se põlenud laastude jäänetegs, rikku
des aias aiasaadufl ja muutes lilled
ning ilupõõsad näotuiks moonutistekS.
Mõnikord sajab tahma nii paksult ja
tihedalt, et uute riietega wäljaswiibi-
mine on wõimatu. Iga kord aeda is
tudes tuleb pingid enne pesta ja red-
wiljad enne söömist üle loputada. Vn
esinenud ka juhtumeid/ kus wäljapan-
dud pesu on tulnud uuesti üle pesta:

Möödunud aastal andsime ehitusosa
konnale ühispalwe, paludes selle pahe

kõrwaldamist Ehitusosakond leidis, et
wabriku korstnad pole kooskõlas ehitus
seadusega ja tegi wabriku walitsusele
kohuseks pahe kõrwaldsda. Senini ei ole
selles asjas aga midagi ette wõetud.
Sellekohase järelepärimise peale seletati
ehitusosakonnast, et nemad enam mi
dagi tcha ei saa ja soowitati kahjutgsm
nõudmisega kohtu poole pöörata."

Kirjale on lisatud ümbrikus ka tahm.
Omalt poolt on meil lisada, et tahma

wältimiseks on Lutheri wabrik tellinud
Saksamaalt wastawad seadeldised kõrs-
leudele, mille kohalejõudmist oodatakse
lähemal ajal. Samaaegselt toimub ka
tahmakaitsete tegewusse rakendamine,
millega on loota, et ümbruskond juba
septembris wabaneb tahmalawiinist.

Wcnnazratzwa majaomanike tähele
panekura külazkäisult tallinna

-

Teatawasti külastasid wennasrahwa
Soome majaomanike esindajad juulis
Eestit, kus wiibiti Tallinna Maja
omanikkude Seltsi külalistena. Meie
wana Tallinn on jätnud Soome maja
omanikele häid mälestusi ja eriti tä
nulikud on nad meie wastuwõtu eest.
Seda kõike märgiwad nad oma hääle
kandja „Asuntokiinteistö" augustikuu
numbris.

Selles numbris tuuakse ka rida üles-
wõtteid jalutuskäikudest Toompeal ja
ühisest kohwilauast „Kultase" kohwikus,
koos Tall. Majaom. Seltsi juhatusliik-
metega.

Kirjutuses awaldatakse kindlat soo-
wi,et sarnane wennasrahwa majaoma
nike külaskäik kujuneks traditsioonili

seks. Eriti märgitakse Seltsi esirüehe ja
juhatusliikmete sõbralikkust ja tänatakse
ringmatkadel pakutud selgitama saasabi
eest. Tähelepanu ja kiitwate jäljen
duste osaliseks saab proua Kabal, kelle
perenaiselikkust ja lahkust eriti toonita

takse. 1 I
Lõpuks tuuakse päewakajaline! west-

lus ühe ekskursioonist osawytnuga.
mida kaunistab illustratsioon wana
Tallinna tornidest. Kõnetataw mainib,
et kuigi Tallinn on nii lähedal ja kätte-
saadarp, pakub ta Soome majaomanikele
ja huwireislastele harukordselt j palju
waatamiswäärset.

Järelmärkusena peab artikli ! autor
Eesti-poolset wastuwõttu ülisõbrjalikuks
ja kõhkleb, kas soomlased suudawad seda
tasuda.

krügiweo korraiaaminc LtokholmiZ
Stokholmi linnawalitsuse lahkel was-

tutulekul tutwustati Tallinna Maja
omanikkude Seltsi esindajaid, kes sõit
sid kaasa ekskursiooniga, Stokholmi prü-
giweo ja linnatänawate korrashoiuga.
Südalinnas on prügiweo korraldamine
linnawalitsuse wastawa osakonna käes,
mida nimetatakse Stads Gatukontoriks.
Suurem osa linnast on jagatud üksikute
eraettewõtete wahel.

Esialgu koondatakse prügi linnas asu-
wasse nelja eripanipaika, kust see hil
jem rongiga weetakse peakogumiskohta,
mis asetseb linnast 20 klm. kaugusel,
Mälari järwe ääres. Seni täideti prü
giga Mälari järwe. 9ga päew läheb
50—60 wagunit prügi kogumispaika.
haripunktile tõuseb prügiweo kwantum
oktoobris ja kõige wähem on seda juu
lis ja augustis, mil stokholmlane su°
witab.

Südalinna majaomanikul läheb ühe
nõu, mille mahtuwus on 200—300 ltr.,
wäljawedu maksma 250—300 krooni
aastas. Suwel tühjendatakse nõusid iga
päew, talwel aga üle päewa.

Prahi hulgas leidub paberit 35%,
muid sätteid, mis tO cm läbimõõduga
sõelast läbi ei lähe — 25—30%, sõelast

läbiminewat prahti 15°/o, ülejäänud
osa on päris peenike praht ja tuhk.

Linnawalitsusel on oma rajooni pu
hastamiseks 15 erilise konstruktsiooniga
autot, mille wäärtus 25—30 tuhat kr.

Praegu on Stokholmi linnawalitsu-
sel projekteeritud jätete põletamise wab
rik, mille asukohaks on nähtud ette Mä
lari järwe äärne praegune prügiweo
panipaik. Vabrikus on ette nähtud 4
ahju, kuid tegewust alustatakse 3 ah
juga. Põletamisele määratus praht
kuiwatatakse enne põletamist. Kuumus
ahjudes tõuseb 800— 1000 kraadini.
Esialgu ei ole kawatsusel põlemisel tek-
kiwat soojuseenergiat kasutada, kuna
weejõust saadaw energia on niiwörd
odaw. Põlemisel j ärelejääw tuhk ja teised
jaäned kasutakse Mälari järwe täitmi
seks.

Tööstuse hooned on praegu ebitami-
M ja tegewust alustatakse arwatawasti
crlolewal sügisel.

Suure wõistluse juures ei jäta prü-
giwedu linnale nimetamiswäärset üle
jääki.

Majaomanikud!
Lugege ja tellige oma hääle
kandjat.

Maade 50 km. Pekingist põhja pool asuwale Nankou kitsasteele, mille pärast
peetakse wõillusi.

Mlimcgeninz Mctav tunttuwall
lainuaaaslafe laseme

Suwehoojatööde haripunktlle jõudes
oli tööstuse aktiiwsus kõigil aladel
tuuduwalt kõrgem kui läinud aastal sa
mal ajal. Ähes arwestuse alla kuulu-
wate ehitusettewötelega oli 1. juuliks
suurtööstuses (20 ja enam töötajaga
ettewõtteis) 51.953 töötajat läinud
aasta 42.677 töötaja wastu, ehk 21,'7%
enam.

Puutööstuses ofutswad sktiiwsemat
tegewust, wõrreldes möödunud aasta
ga, saeweskid, kus töötajate arw on
tõusnud 32,8%, mööbli- ja wineeri-
tööstuses' 20,4%, ning muude puuese-
mete walmistuses, kus tehakse ka ehi-
tustarbeid, nagu uksi ja aknaid, 82,7o/v.

Ehitus tööstus on käesole w sl aastal
erakordselt elaw. Arwestusel olewais
ettewõtteis tõusis. töötajate arw ehituse
alal 1. juuliks 5.104, mis ümmargu

selt 45°/o suurem mullusest. Eriti elaw-
Uenud on hoonete ehitamine, kus k. a.
m 85% enam töölisi tegewuses kui läi-
tzud aastal, samal ajal. Välisehituse
^lal ulatub tõus ümmarguselt 20%.
! Koos. elawa ehitustegewusega on te-
äewus ka murdudes kaswsnud 35,3%
Mõrra. Nii oli 1. juuliks 7757 töölist
Mewkiwikaewandustes ja turbaraba
des.

Metallitööstuses oli 1. juuliks 5170
thötajat. See arw ületab l. a. 21,4%
rpõrra. Töötajate arw suurenes masi
naehituses 27,5%, laewaehituses
14,4%, raudtee ja trammi töökodades
8/6%, elektriaparLatide walmistamise
alal 40,2°/o, mehaanika- ja lukusepatöö-
kodades 34,2% ning muude metallese-
rhete walmistamise alal 5,1»/», wõrrel-
dös l. a.

Tänawate sillutamine jätkub
Warakewadel alustatud peagu üle

linnalist tänawate korrastamist ja stl-
lutuste uuendamist wõib weel märgata
õige mitmes kohas.

Suurematest töödest on praegu teos
tamisel S. Karja tänawa osaline sillu
tamine, turuäärse kõnnitee ehitamine
ja Aeimani tänawa sillutamine S. Tar
tu ja Maakri tänawate wahelises osas.

Lillekülas kogutakse allkirju
Lilleküla majaomanikud on alusta

nud allkirjade kogumist ühispalwele,
milles nõutakse puhta- ja muslaweelo-
rustiku sisse seadmist Lillekülla.

Palwe esitatakse Tallinna Majaoma
nikkude Seltsi kaudu linnawalitsusele
ja arwatawasti ka Majaomanike ko
jale.

Pealinna kõrgeim korsten
lasti õhku

Paldiski maantee ääres asuma endise
..Baltika" telliskiwitehase suur korsten
lasti lõhkeainetega õhku. Pikk korsten
seisis juba aastaid otstarbetult, kuna
tehas lõpetas tegewuse juba warsti pä
rast sõja-aastaid. Kuna korsten näis
wümasel ajal olewat wiltu wajumas,
ähwardas ta möödakäijatele muutuda
ohtlikuks, milletõttu ta nüüd körwal-
dati.

Wõiduvngitsemine
Kadriorus

homme, s. o. pühapäewal, 22. skp.
korraldatakse Kadriorus õngitsemis-
wõistlused. Gsawõtjad proowiwd oma
õnne Kadrioru tiigil, milles leidub roh
kesti linaskeid, karpe ja kokri. Püüda
wõib õngega, sööda walimine on aga
iga kalastaja oma saladus.

Wõistlusest osawötjad kogunewad pü-
.häpäewa warahommikul kell pool 5
tiigi ääre, kus loositakse wälja õngit-
semiskohad. Ette on nähtud 39 kohta.
Mõistlus kestab kella 5—8-ni hommi
kul. Mõitjaks tuleb see, kes kõige roh
kem püüab kalu, arwestades kaalu
järgi.

Iunioriüe Klubi juhatuse
kõosolek ja erakorraline
peakoosolek

24. skp. kell pool 8 õhtul peetakse
Seltsi ruumes, harju tän. 29, Zuniori-
de Klubi juhatuse koosolek, kus tuleb
arutusele Klubi sügisene töökama.

! 31. augustil, kell pool 8 õhtul toi-
chub samas Klubi erakorraline pea-
köosolek.
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Mõtteid
aedlinnade rajamisest
Meie aedlinnadest ja tulewikvkawatsufist

Erahoonete ehituswiifist manas Tallinnas

6amal ajal kui ehitustegewus wii-
majeil aastail tahetakse plaanikindlalt
suunata kesklinna ja on kawatsusel ühe
wöi teise suurema maantee wäljaehi-
tamine, ei saa jätta wihjamata meie
senisele ehitusnõudlusele ja -korralda
misele. Kui nüüd alustatakse palawi-
kulist kõrghoonete püstitamist kesklinna
osasse, siis jääb meie äärelinn, kuhu
omal ajal lubati ehitada aedlinna sildi
all wäikesi elamuid, meelgi abitumasse
seisukorda. Äha järjest kuuleme ääre
linna majaomanike ja kodanike nõud
misi heakorra küsimuste lahendamiseks.
"Ühelpool puudub walgustus, teisal
kanalisatsioon ja kolmandas kohas täna-
wad wajawad sillutust. Selles kõiges
on süüdi rNeie omaaegne wildak ehitus-
iegewuse korraldamine ja wõõriti aru
saamine äärelinna madalhoonestuswii-
side rajoonide kujundamisest aedlin
naks.

Meie nn. aedlinnade asutamine
Kristiine heinamaale ja selle ebaõnnes
tumine on meel selgelt meeles.

Nüüd, aastaid hiljem, on meie aed-
linnakatsetufed saanud pigem pilkeks ja
kohati tundud, et siin, rahwamajanbuse
seisukohalt lähtudes, on tehtud suur ek
sisamm. Kahtlemata kujuneb olukord
meelgi raskemaks, kui teostub kesklinna
mäljaehitamirte.

Äedlinriade olemasolu ja mõiste
teiste fttMiÜuabe juures on omanud
loomupäraseid ja samaseid eesõigusi
heakorra alal, mis kesklinngi. Aedlinn
on õieti linna uus tüüp, mis wõimal-
dab põhjapanewamat elamisreformi,
kindlustab kasulikud tootmise tingimu
sed tööstusele ja käsitööle ning määrab
suurema osa maad aia- ning põllukul
tuurile.

Aedlinnade tegelik ülesanne on seada
elanikke terwishoidkikult soodsamasse
oludesse, kusjuures on silmas peetud
wähemjõukaid rahwakihte. Meil on
aga aedlinnade mõistest walesti aru
saadud. Gn ehitatud laiu tänawaid,
tanawate üldpikkus ning majade arm
ei seisa kasulikus wahekorras. Tule
museks on olnud see, et ei ole suudetud
korralikult sillutatada teid ja maju
warustada m eemärgi ning kanalisatsi
ooniga

jKuigi meie senine aedlinnade raja
mine on olnud wildak ja ei ole rahul
danud aedlinüa ülesandeid, ei põhjusta
see meel aedlinnadele wiltu waatamist.
Meil leidub küllaldaselt kodanikke, kes
joowiwad esada eemal südalinnast,
sellega rahuldades tungi oma maalapi
kese järgi.

Kui linnal osutub wõimatuks sar
naste aedlinnade warustamine kõigi
heakorranõuetega, siis tuleks siin kasu
tada teisi lahenduswiise. ' "Üldise linna
kanalisatsiooni asemel oleksid teostata-
wad rajoonilise ulatusega mustuse-
puhastusseadmed, kas mehaanilisel wõi
bioloogilisel teel, Meile peaks ka ammu
olema selge, et mustust ei tohi ära
wiia, maid selle peab kohapeal tegema
kahjutuks wöi seda kasutama põllurammuna. I

Varustamist puhta meega' wõiks läbi
wiia rajoonide kaupa, seades sisse
kaörve ning rveepumpe üksikute grup
pide korraldusel, nagu see meil mõnes
rajoonis on juba teostamisel. Need on
aW Mõtted, mis ei ole paikapidawad
rajoonide juures, kus linnawalitsus
ekämute rajamisel on wõtnud ^ endale
ülesandeks heakorranõuete rahulda
mise. Sarnast olukorda teame Lilleküla
juures, kus tolleaegne linnawalitsus
andis kindlaid lubadusi kanalisatsiooni
ja puhtaweetorustiku sisseseadmiseks,
kuid ei ole sed^ suutnud teostada aasta
kümnete wältel.

Aedlinnade rajamise mõiste on juba
aastakümneid wana ja sai õieti alguse
Londonist. Seal näeme loetlematul
armul linnaserwal wäikesi majakesi,
kus elab 2—4 perekonda. Need on pea
miselt lihtsama rahwakihi puhkekodud,
kus käitiste töölised saamad rahulikul^
meeta oma wabu tunde aialapikesej
juures, eemal linna mürast.

Kahtlemata on ka meil mõeldaw sar
naste rajoonide arendamine, kuna on
selge, et meil praeguse konjunktuuri
ja elustandardi juures ei leidu küllap
dafelt kodanikke, kes oleksid suutelised
elama kesklinna luksuskortereis. See
wõib pealegi wiia meid olukorrani, et
kodanikud hakkawad elama üle jõu. !

Mida juhtub lealvis
originaalsest ülesehitusest, ootamata!
lõpplahendusest jne.

Lühidalt: minge teatrisse, nautige!
mängu ja saatke sinna oma sõbrad ning!

tuttawadki. !
Publikut tuli mis mühinal. Arwus-

taja kiitus oli teinud imet. Tükk eten°!
dus wiis aastat järgemööda!

Kus peitub saladus? Kuidas wõis
juhtuda, et arwustajad magasid mahaj
tüki woorused ja neid märkas ainult,
prof. B. Gn ilmne, et siin polnud män-!
gus maitsete erinewus. Ei. Kui publik
pärast teist waatust läks tänawale, läks
ka prof. B. ühes. Ainult, et ta hiljem
wahetas teatrid ja waatas kolmandat
waatust naaberteatris, kus etendati
mingit naljamängu.

ÄrrrmstUs määrab menu.
Kuidas teatriarmastus on kõikwõi-

mas, sellest wäike näide:
Reklaamtulbal seisis kuulutus: „T

teatris etendatakse tükki, mis Ameeri
kas 5 aastat järgemööda on seisnud
teatrite mängukawas."

See sündis nagu kõik ameerika teat
ritükid, Broadway ühes teatripalees,
36. ja 60. tanawate wahel. Sel täna-
wal on palju teatreid, mis sarnlewad
üksteisega nagu tilk mett.

Tükki, millest siin jutt, mängiti es
makordselt ühel soojal aprillikuu päe-
wal. Gtid kohal arwustajad. Teiste
seas ka hea maitse esindaja — prof. B.,
heatahtliku wälimusega, kuid kurja kee
lega mees. Tema oli tooniandja; ta
wõis tüki kas maha teha wõi taewasstz
ülistada. Tema arwustust luges publik
kõigepealt.

Esimesed kaks waatust olid läbi. Pub
lik naeris, kus naerma pidi, oli tõsine,
kus seda oli waja. Pärast teist waatust
tõusti, ei pisut liikuda ja sirutada liik
meid. Ameerika teatrites puuduwad ja
lutusruumid. Minnakse alla kotta wõi,
kui õhtu on soe, lihtsalt wälja tänawale.

Nii ka tookord. Viie minuti möödu
des pöördus publik saali tagasi, wõt-
tis istet ja hakkas jälgima etenduse 3.
waatust.

Ja järgmisel hommikul...
tzommiklehed tõid ära arwustuse. Dli

ebamugaw lugeda kriitikat, mis kõlas
pigem sõimuna.

Kõik tegid tüki Maha, peale prof. B.
Tema kirjutas: kaks esimest waatust ol
nud wäheütlewad, alles pärast kolman
dat waatust ta olewat taibanud autori
ideed ja ta olewat olnud haavatud tüki

Teatri-entusiast.
Ühes teatris' näitlejad märkasid

mõnda aega, et nii ennelõunätj, kui nad
tulid proowidele, kui ka õhtul, enne
etenduse algust, seifis lawafissekäigu
juures kena tüdruk, kes näis kedagi
yotawat. Terasemad tähelepanijad te
gid kindlaks, et kui ta kedagi ootas, siis
see oodatu kunagi ei ilmunud. Ta seisis
alati üksinda ega kõnelenud ühegi ini
mesega.

Kuna tütarlaps oli kena, kõnetas te
da kord üks noor näitleja. Neiu riiwas
teda hetke sõbraliku pilguga, waatas
S samas jälle maha, näppis kohme-l oma ridikülli kallal ega wastanud.

Kordusid lähenemiskatsed, kuid sa
made tulemustega.

Lõppeks otsustati waikijat kõnetada
ühe naisnäitleja läbi, ja tõesti, neip
wastas, kuigi aralt. — Näitlejanna
teatas, tüdruk olewat nii kartlik, et ta

Vanas Tallinnas arwurikkamaks
ehitusgrupiks, mis on linna wälisilme
peamiseks kujundajaks, olid kodanikele
kuuluwad elumajad ja kõrwalhooned.
Neist on tänapäewani säilinud wõrd-
lemisi wähe; sest lausa barbaarsuseni
küünöiw lammutamis- ja ümberehitus-
tung, mis algas läinud sajandi esimese
weerandi lõpul ning on kestnud tänini,
on annud tänawapildlle sootuks teissu
guse ilme. Särele on jäänud siin ja seal
üksikuid hooneid.

tzuwitatuile pakuwad need praegugi
waatamiswäärsusi ja nende järgi wõi-
Me kujutleda üldpilti keskaegse Tallinna
kodaniku elumajast. Tõsiasi on, et kogu
keskaegses wälimuses ja sisustuses era
maja enam ei leidu, sest olles kasutata-
wad, on neis tulnud teha kordüwaid
ümberehitusi. Välimuselt pakuwad eri
list huwi majad, mis on säilinud ter-
wiklike gruppidena — Rüütli tän. 8.
Pikk 71 j. 1.

Peale suurt kahjutuid 1433. a. algas
palawikuline ehitustegewus ja juba
15. j. oli linnamüüridega piiratud maa
ala täis ehitatud. Majad asusid tihe
dalt üksteise kõrwal, olles põhikujult
enamuses nelinurksed ja piklikud. Elu
maja fassaadi kujundas tawalijelt kit
sas külg, lõppedes ülal terawnurkse wii-
luga, mis oli pööratud tänawa poole.
Laod ja teised hooned olid sageli pöö
ratud tänawa poole laiema küljega.
Esineb ka kelpkaknsega hooneid, wiima-
sed aga peamiselt nurgamajade juures.
Valitsemaks katusekujuks osi kõrge, jär
sult laugemate külgedega ! sadulkatus,
mille kattematerjaliks wanemail aega
del kasutati õlgi, sindleid, laudu ja 16.
sajandil enamikus telliskiwi.

Viiluga domineeriw majatüüp läbib
keskaja ning ulatub ka 17. sajandisse.
Kui maja oli laia esiküljega, siis kaeti
esikülg sageli enam kui ühe wiiluga;
need olid siis kas ühesuurused wõi jäl
le üks suurem ja teine wWesem. Pea-
wiilu all asus tawaliselt peasissekäik —
portaal — ja selle ees etik jwäheldane,
nelinurkse põhikujuga kõrgendik, mille
esi- wõi kõrwalküljelt wiis üles mõne-
astmeline kiwitreppj. kuna kõrwalwiilu
all asus wõlwitud sissekäik hoowi. mis
pika wõlwitud koridorina ühendas ma
ja taga afuwat hoowi tänawaga; wõlw-
kaigu all asus osa eluruume.

Viilu keskkohal asus luuk ja selle ko
hal plokkseadeldis, sest siit kaudu win-
nati kaubad pööningule, mida kasutati
laona. Vähemate wiilude wäljad olid
enamikus stlebapinnalised, kuna suure
mad olid dekoreeritud pühikute reljeef-
tzijutuste, mappide, tähtede kombinat
sioonide ja sageli ka salmikestega piib
list.

hoone õuepoolne miil oli lihtsam
ja ehituselt palju nõrgem, sageli isegi
laudadest.

hoone peawiilu alumine osa kujun
das kunstiliselt tähelepandawa jaotuse;

portaali ees asus tawaliselt- etik, mille
üleskäiM kahale küljele olid asetatud
ehiskiwid, ja portaali kõrwal, asusid
suured eeskoja aknad, tawalijelt neli
nurksed! 'eestpoolt raudwõredega kaits
tud; mõlemal- pool portaali ajusid sis-
sekäigup keldrisse.

Etikut ei ole säilinud ühelgi manal
majal, fest 19. sajandil kõrwaldati need
kui liiklemist takistawad esemed. Va
nasti toimus jalakäijate liiklemine keset
tänawat selleks ehitatud kõnniteel. Ena
muses kujutasid need enesest pikka ja
kitsawoitu paeplaati, mida kroonis kahek
sakandiline profeleeritud ülaosa, kuhu
oli raiutud sisse majaomaniku wapp,
õuemärk, initsiaalid za muid kaunistu
si, mis!olid sageli meel üle maalitud/

Kuigi iga elumaja oli omaniku mait
se kohaselt ehitatud, olid ruumide sise-
jaotus ja ülesanded peaaegu alati ühe
sugused. Portaalist sisse minnes satuti
ruumikasse eeskotta, mis kõrguselt ula
tus läbi kahe majakorra ning oli kaetud
palklaega. Eeskojast wiisid uksed kõrwal-
ruumiöesse ja kööki, mis asus õieti
korstnajala sees, sest korstnaalus oli
rajatud eeskoja põrandale-ja ulatus
otsejoones katusest wälja, muutudes üle
malt kitsamaks.

Eluruumid asusid enamjaolt maja
teisel korral, kuhu wiis eeskotta paigu
tatud trepp; oli uksi enam kui üks, siis
hargnes see ülemal awaraks rõduks.
Eluruumide aknad olid nelinurksed ja
kiwipinadega. '

Kõige warematel aegadel katsid aken
de aw^usi puust luugid, hiljem Asen
das luuke klaas, mis wäikeste tükikes-
tena kinnitati tinaraamistikku.' Jõuka
mad kodanikud tarwitasiö - warwilisi
klaasitükke.

Hoolete keldrites asusid sageli ka kae-
wud. hoow asus hoone tagaküljel, ja. oli
wõrdlemisi wsike; siia olid koondatud
kõik tgrwilikud kõrwalhooned kui ka
teenijafe eluruumid, mis asusid hoowi
piirawpte hoonete teisel korral, mille
ees Sfüs omakorda puust rõdu, sest et
hvowi suunduwaid uksi oli rohksti ja
igaühe jaoks ei ehitatud eriüleskäiku.

Praegune majade nummerdamine on
pärit 19. sajandist, warem eraldati neid
psamijelt omaniku nime järgi.

Meiö keskaegseist majadest on mõned
säilinud praeguseni, kuid peale järje
kindlaid remonte on nende seesmine kui
ka wäline ilme tunduwalt muutunud
— ajakohastunud. Möödudes neist
aastaseidu manust majust, wõime mee
nutada keskaegse kinniswaraomaniku
elu ja püüdlusi oma hoone kaunista
misel, mida nüüd kaasaegne moodne
stiil asendab lihtsa kastehituse näol.

TalliNn oma keskaegsete ehitustega
pakub ! weel aastaid wälismaalastele
waatamiswäärsusi. kuid see Tallinna
aare näib wähenewat iga järgnema
aastaga.

ei julgemat kõnelda ühegi mehega, pea
legi weel teatrist. 3a nüüd tuli ülla-
tawaim: noor inimene tahtis teatrisse!
Nädalaid oli ta oodanud siin lawasisse-
käigu juures, leidmata julgüst nõutada
majalisi informatsiooni.

Lühikest aega pärast seda etendati
Hämas teatris „hamleti". Lawameister
oli meeleheitel, sest üks ffafiff oli wii-
masel hetkel haigestunud. Kirikuaia-
stseenis, kus Gphelia surnuraami juu
res kohtawad teineteist hamlet ja Laer-
tes, puudus ase-Gphelia, kes näitleja
asemel pidi lamama raamil riide all.
Mees ei leidnud kogu majast waba ini
mest. Ta jooksis ukse juure ja nägi seal
noort tüdrukut oma alalisel kohal seis
mas. Ka tema oli kuulnud tüdruku söö
mist.

„Tulge, te tohite täna kaasa mängi
da," kõneles ta. wöttis waikljal käest
ja tõmbas ta endaga ühes.

Talle asetati pähe blond parukas,
kaeti ta peast salataldsdeni kinni suure,
tumeda waibaga ja kästi tal mängida
surnut. Kohe tundis ta ennast üles tõs-
tetawat ju kuulis muusikal, siis pandi
raam maha, ta kuulis oma ümber
hääli, segast müra, trampimist ja ähki
mist; miski raske wajus temale, kõ

neles. i— Tüdruk lebas liikumatult na-
gu surnu ega julgenud waiba all silmi-
gi awajda. — Pika ootamise järele tun
dis ta; ennast kantawat ja jälle maha
asetatawat. Siis jäi tema ümber kõik
waikseis, tema aga lebas kangelt, tu-
gewasy juletud silmadega, sest talle oli
ju öeldud, et ta peab mängima surnut.

Teisel hommikul leidsid larpateenijad
übest wäikesest kõrwalruumist. kulisside
tagant, Gphelia raami, millel musta
waiba all, liikumatult nagu surnu, nais
lamaröat inimkonu. Kutsuti kohale la
wameister, kes katte otsustawalt ta-
nasi lõi.

„Kas nüüd on lõpp?" küsis waene
teatrisse ihksia wärisewa häälega. Ta
oli ligemale 12 tundi mänginud sur
nud Gpheliat.

Aforisme
Armumine algab iseenda petmisega

ning lõpeb teiste petmisega.

Eksitüse tunnistamine on suurim kõi
gist eksjmusist.
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Puudusi
kinnisvarade..,

Mgus 2. lhk.)
hendada kuni 75°/» wõrra, kui seda põh-
justawad kinniswara asukoht, wana°!
dus, kasutamistingimused wõi murch
keskmise kulu suurust mõjukamad asja^
olud. Selle paragraafi autentne tõlgitsus
tMakfudewalilsuse awalik seletus aja
lehtedes 12. mail 1936. a. ja Maksude-
walitsuse direktori kiri „Päewalehe1
toimetusele 7. aug. 1937. a.) on järg-«
mine: „Dn lewinenud arwamine, nagu
ei oleks 193b. maksuaastal enam üldse
wõimalik kinniswarade suurust selgi
tada kuludokumentide abil, maid et sel
leks peab tingimata olema raamatu
pidamine. See arwamine on aga ekslik,
sest sarnast nõudmist määrus ei sisalda,!
ja kordadel, kui kulud ületawad kulu-
protsentide alusel arwutatud kulusum-
ma, on dokumentide esitamine wõima-
lii. Sel põhjusel, et raamatupidamine^
puudub, dokumente läbi maatamata et
jäeta ega tagasi ei lükata."

Kuigi tähendatud määruse § on

muutmatult maksew ka käesplewal
maksuaastal ja seega ka ülaltoodud
Maksudewalitsuse tõlgitsus, tuli nii läi
nud kui ka käesolewal maksuaastal
tegelikus maksustamispraksifes ette ju
huseid, kus maksuametnikud keeldusid
neile esitatud kuludokumente läbi waa-
tamast ja nende alusel kulusummal
suurendamast juhul, kui kinniswara te
gelikud kulud olid suuremad määruses
ettenähtud normidest. Selle asemel
nõuti maksualustelt tulusid-mlusid
tõendawat raamatupidamist, wõi, selle
puudumisel, arwutati kinniswara pu
hastulu määruse § 2. ettenähtud kulu
normide alusel. 2a seda ka sel juhul,
kui maksukohuslane oma tuludeklarat
siooni esitamisel kirjalikus märkuses
palus endale wõimaldada oma kinnis
wara kulusid tõendada dokumentidega.

Meil pole kahjuks käepärast armulist
andmeid, kui palju sarnaseid määruse
wäärtõlgitsusi aset on leidnud, igal ju
hul oleks aga tungiwalt soowitaw, et
sarnased wastolud määruse autentse
tõlgitsust ja tema praktilise rakendamise
juures edaspidi täiesti kaoksid.

—reü.

Berliini õli- ja vcMni-
yatifeü uuesti puhastamisele

Kergesti tuldwötwate ja kergesti
plahwatawate ainete, nagu bensiin, õli
jne., juhtimine awalikesse reoweekana-!
teisse on Berliinis keelatud, kuna see!
kergesti wõib saada ohtlikuks reoweeka-^
naleis töötawaile töölisile ja kogu ka
nalisatsioonile.

Selle wältimiseks on Berliinis teh
tud kohustuslikuks ehitada autogaraaLi-^
de ja autopesemisruumide juure eriline,
seade, mis takistab bensiini ja õli wal-
gumist kanalisatsiooni.

Neid bensiini ja õli koguwaid sead
meid tühjendatakse aeg-ajalt linna reo-
weekanalisatsiooni poolt tasuta ja kogu
tud jätised puhastatakse eriaparatuuri
abil.

Millise hulga wäärtuslikke ainete
säästu sel teel saawutatakse, näitawad
järgmised andmed: Berliinis on nimelt
weebruarist 1934. kuni 31. märtsini
193b kogutud 263 000 I õli- ja bensiini-
jätiseid, millest puhastamise teel saadi
ümmarguselt 40 000 l bensiini, 36 000
pesemisbensiini, 2 200 l petrooleumi,
5100 l gaasiõli, 13100 l määrdeõli,
1 500 l transformaatoriõli, 3 100 l trik-

loorätüleeni. i
Puhastamisel saadud ained jMwad

muidugi kanalisatsiooniametile kasuta
miseks, kes sel teel saab katta tunduma
osa puhastamiskuludest,. nii et selline
talituswiis tasub end täielikult.

Kolm päeva.
Wõit ja kaotus Soomega
jalgpallis

Neljapäewal pidasid Eesti jalgpalli-
mehed kahekordse wõistluse wennasrah-
waga.

A. meeskonnad kohtasid Soomes Tu-!
ru linnas Esimene jalgpalli-maawõist-
lus Turus oli ajanud olemile kogu lin
na, mis oli sel puhul isegi lipuehtes,
lestt meeskonnast räägiti ja kirjutati

palju, kuid loodeti siiski omameeste —
soomlaste — wõitu, peale kolm aastat
mängitud wiike. Eestlaste erakordse!
südiduse ja märawawaht Tipneri hiilge-
töö tõttu kujunes tagajärg wastupidi-
seks, ja meie mehed lahkusid pallimu-
rult, üle 7000 pealtwaataja eest, wõi-
duga 1:0.

See on suurim tunnustus Eesti
jalgpallile ja wõib isegi märkida mär
kest edasiminekut ning mängutaseme
tõusu.

Mida hiilgawamalt mängisid
meeskonna mehed Turus, seda nõrge
mat mängu näitas Eesti B meeskond
Tallinnas. Äle riigi klapitud meeskond
näitas äärmiselt mannetut mängu ja
kapituleerus Soome noortest koosne- ,
wale meeskonnale tagajärjega 2:1.

Pooleli ehitustlolewale staadionile oli
tulnud jälgima seda mängu ligi 3000
inimest, kuid siiski enam wsst kuulama
raadioreportaaLi Turus peetawast
msawõistlusest.

Inimesed,, kes jälgisid eelmänguna
peetud Kohila Püsiwuse ja T. 2. K. wa°
helist tsüklimatshi, tähendasid, et Soo
me wastu wõinuks sama hästi esineda
Kohila Püsiwuse meeskond, kui Eesti;
2. garnituur, kelle mäng tehniliselt ja!
innult oli allpool arwustust.'

Kauges-Jdas tahelbakse
Sõda hiina ja Jaapani wahel wõtab

üha terawama kuju ja näib paisuwat
päew-päewalt laiaulatuslikumaks.

Viimastel päewadel on märgata sõ

ja kandumist rahwuswahelisele alale,
mis ei tõota head, kuna seda on ahwes-
tanud jyba Ameerika ja Briti flrere-
jõud, kelle laewad on lahingwalrhis.

Ilma toidutagawarata Hiinas hn sõ
da põhjustanud massiliselt näljasurma
juhte. Tänawail lebawad jõuetult näl
ginud hiinlased.

Rahttmskogult 1.20V krooni
Rahwuskogu liikmed on otsustanud

tasu wiimase piduliku koosoleku eest,
mis ulatub 1200 kroonile, kinkida all-
weelaewastiku heaks.

Huwironge
pühapSewal, 22. augustil

Tallinnast—Narma. Minek Tallin
nast laupäewal, 21. aug. skoos kiirron
giga) kell 14.30, tulek Narma 19.05.

Tagasi Narwast minek 22. aug. (koos
kiirrongiga) kell 21.20, tulek Tallinna
23. aug. kell 1.35.

Sõiduhind sinna-tagasi kr. 3.60.

Tallinnast—Viljandi. Minek Tal-
linn-Sadamast 22. aug. kell 5.10, Tall.
Väikesest 5.27, Liiwalt 5.35, tulek Vil
jandi 10.00.

Tagasi Viljandist minek 19.45, tuVei
Liiwale 23. aug. kell 0.05, Tallinn-
Väikesesse 0.13, Tall. Sad. 0.29.

Sõiduhind sinna-tagasi kr. 2.70.

Tallinnast—Kloogale. Minek T«
nast kell 9.30, Nõmmelt 9.48, %
külast 9.56, tulek Keila 10.18 ja i
gale 10.38.

Tagasi Kloogalt minek 19.10, K
19.32, tulek Pääskülla 19.55, 2
mele 20.03 ja Tallinna 20.22.

Sõiduhind sinna-tagasi kr. 0.65. >

Tartust—Elwa. Minek Tartust kell
10.20, tulek Elwa 11.01. Tagasi Elwast
18.20, tulek Tartu 19.02.

Sõiduhind sinna-tagasi kr. 0.45.
Vihmase ilma puhul lühimaa rongid

ei wälju.

illin-

eilast
lõm°

Katuse wäljaehitus sama wähe kui
maja wäljaehituski kaunistab oma-
kodu; pea alati häwitatakse katuse rahu
lik ja meeldiw wälimus seeläbi, et katu-
sepind lõhestatakse liialt suurte ja koh
makate wäljaehitustega.

Vaadates manade majade katuseid
sl700.—1850. a.), mis on pärit ajast,
mil walitses enam-wähem harmooni
line ehitusstiil, wõib itta jälle kinni
naelutada, et katus esmajoones moo
dustab kaitse ilmastiku mõjude wastu
ja sellele wastawalt omab ka lihtsat
ning otstarbekat joont. Ka tol ajal
kasutati ära katuseruum ja seda oli
waja walgustaöa; see sündis tagasi
hoidlike, mitte silmatorkawate wäikeste

Kelpkatusega maja, mille mansard-
aknad on sobiwalt asetatud.

awade kaudu, mis hästi täitsid oma
ülesannet ja olid katusepinnas meeldi-
walt järjestatud. Valitsew oli ikkagi
katusepind, walguseawad ei seganud
üldist joont.

Sellewastu tänapäewal ehitatakse
n. ö. „wägiwaldseid katuseid", kus walit-
fewad maitsetud wäljaehitused ja tawa-
line katus on surutud tagaplaanile.
Selle põhjuseks on täisehitatud katust-
korb. Muide, katusekorrale wõib ju ehi
tada kortereid ja waremail ehitusajas-
tuil see wiis oligi walitsew. harilikule
majakorrale ehitati peale mansarökatus
ja loodi sellega harilikule korrale lisaks,
kuigi mitte sama suur, kuid siiski kül
lalt awar elamispind; wäljast lihtne —
polnud sellise mansardkorra wastu mi-
dagi ette tuua, sellised majad on isegi

eeldiwad. halwemaks muutus asi
siis, kui sellest mansardkorrast tehti n. ö.
otteriputatud warimansard.

Tänapäewal on puht mansardkatusest
visut körwale kaldutud, nii et katuse-
orra ehllamiseks jääks üle maid üks

latustworm, nimelt sadul- ehk hari
matus. Sadulkstusega majad on elu
ruumide paigutamiseks katusekorrale
paremad kui kelpkatusega majad, kuna
nimetatud katuse juures on kasutada
kaks püstloodis walisstina ja seetõttu
mõlemale poolele ilma pikemata wõib
ehitada ruume. Sel juhul neisse sein
tesse tuleksid ka aknad, wäikeste wälja-
ehitustega. Suuremad, masstiwsed ka
tuse wäljaehitused on katuse üldmulje
seisukohast lubamatud. Dole õige, kui
katusekorral tahetakse saawutada sama
pinda kui hariliku majakorra juures ja
selle sihiga katus wäljsehituste abil
Muudetakse nurklikuks ja lõhestatuks.
Sel juhul on parem otsustada juba
ipeel ühe täiskorra kasuks.
! Nagu tähendatud, kelpkatuse juures
yn halwem ehitada mansardkorda, sest
[bai on tarwis teha wäljaehitusi, mis
spuremal arwul esinedes näiwad koh°
rüakad ning halwastawad katuse ilmet.
Siin piisab hoopis wäikestest akendest,
mis küllaldaselt walgustawad pöönin-
guruumi.

Kokkuwõttes wõib ütelda järgmist:
1. Katuse ülesandeks esmajoones on

kaitsta maja ilmastiku mõjude wastu,
mansardruumide walgustamiseks jät
kub lihtsaist, tagasihoidlikest katuseak-
paist, mis wõimalikult orgaaniliselt ja
Mähe silmatorkamalt on ehitatud katu-

! 2. Katusekorterite ehitamiseks näib
sobiwat enam sadulkatus, ehitatakse
njeid siiski aga ka kelpkatuste juures.
! 3. Katusekorra ehitamisega saawuta-

tstd kokkuhoid maja teiste kordade arwel
pple sugugi nii suur, nagu seda tawa-
lllelt oletatakse. Maja wälimus wõidab,
kui wältida katusekorrs kohmakaid wal-
jaehitusi ja selle asemel ehitada juure
kas weel üks majakord wõi siis suu
rendada maja põhipinda selliselt, nii et
p-uuduwad .ruumid wõiksid leida aset
sadulkatuse mõlemate otste all. Muide,
otstarbekuse juures ei tohi unustada ka
maitsetust)

Pildil Rootsi kroonprintsi Gustaw
Adolfi wanem poeg, prints Gustaw
Adolf, kes lord Baden-Powell'i asemel
astub skautluse etteotsa maailmas.

Wahatatuö paber hoiab
tööriistu

Majaomanike sünnipäevi

Lohk, Karl saab 22. aug. 80 a. wa-
näks, olles Tallinnas 30 s. majaoma
nik ja 15 a. järjekindlalt Seltsi liige.
Iürgens, Anna,

piil, Leena, s-
Kapfi, August, s.
Aldor, Tiiu, s.
Patrik, Mihkel, s.
Soe, Artur, s.
Vteen, Anna, s.
Tomingas, Anna,
Lamberg, Anna, s
Puum, 2oh., s.
Kolk, Madis, s.

22. aug. 1890.
23. aug. 1895.

.1883.
24. aug/ 1860.

1872.
„ 1887.
„ 1877.

25. aug. 1892.
„ 1869.

1886.
1894.

Akendeta majad
!P.°A. Ähendriikides ja ka N. Venes

op tööstusringkondades käimas mõte
ehitada tööstushooneid akendeta. Val-
güst annaksid erilised elektrilambid, täi
detud elawhõbeda-auruga. Niisuguste
lampide walgus farnleb^päewawalgu-
sega.

^Värsket õhku annswad erilised nn.
õhu konditsioneerimisseadmed (fa klii-
maseadmeiks nimetatud), kus õuest fis-
leimetaw õhk puhastataste tolmust, nii
sutatakse wõi kuiwatatakse, soojenda-
latse wõi jahutatakse wastawalt ilmas
tikule, nii et siseruumidesse satub täitsa
puhas, alati ühtlane ja terwislik õhk.

harilik wahatatud paber, mida kasu
tatakse mõnikord toitainete pakkimiseks,
on kohane tööriistade ja töömafinate
haljaste pindade kaitsmiseks roosteta-
mise eest. Kui hõõruda selle paberiga te
rase haljast pinda, siis jääb sellele ker
ge wahakcht, mis on küllaldane pinna
roostekaitseks, kuid ei tee weel pinda
õliseks wõi kleepumaks.

^ Akendeta puhtais ruumides töölised
:nnewad end paremini ja tööwiljakus
üseb. Valgustus on igalpool alati
jesugune. Ei wälismüra, tolm ega
its ei häiri töölisi. Ruumides esemete
ähutamine ja ruumi kasutamine on
,tsam. Lõpuks, maja ehitus on oda^
rm, sest aknapind maksab rohkem kui
rwiline seinapind.
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Kook oli hapu ehk 7-sendiline kahju.
20. juuli] oli keegi mees staadioni taga

ostnud maiustustega kaubitsejalt Maria
Vestilt 7-sendilise koogi. Sööma hakates
leidnud, et kook on hapu. Pakkunud kooki
Vestile' tagagi, kuid viimane olevat keeldu
nud, väites, et koogil ei ole midagi viga.
Selle järele 7 sendi suuruses summas „kah-
jusaaja" viis koogi politseijaoskonda, kus
koostati protokoll ja kook saadeti labora
tooriumi. Kook leiti tõesti kõlbmatu olevat.

Jaoskonnakohtunik mõistis Vestile üks
kroon rahatrahvi või üks päev aresti, pan
nes temale ka 2 kr. kohtumaksu.

Noored Hiklemismääruste rikkujad.
16-aastane Sinovi ja 18-aastane Semjon

Purvinskid olid kasutanud jalgratast,
millel puudus refleksklaas ja mille number
ei olnud hästi silmapaistev.

Jaoskonnakohtunik oli kumbagi poissi ka
ristanud 3-kroonise rahatrahviga.

Poiste ema palvel asi võeti arutusele
hariljkus kohtukorras. Ema palus poisse an
da Ema vastutava valve alla, seletades, et
tal on 5 last ja teenib vaid 60 krooni üm
ber kuus, mispärast kuidagi ei suuda trahvi
raha ära maksta. Poisid olevat tööta. ^

Kohtunik rahuldas ema palve mõlema
poisi karistuse suhtes; vabastades nad ra
hatrahvist ja andes neid ema valve alla.
Löödi pussiga, pudeliga, kirvesilmaga.

Richard A a v a p u u ja Aleksander Härg
on sõbrad, kuid ühel napsivõtmisel sattusid
tülli, kusjuures Härg lõi Aavapuule mitu
pussihaava, mille tagajärjel viimane paar
kuud haiglas lamas.

Jaiskonnakohtunik mõistis Härgi kolmeks
kuuks aresti tingimusi.

K
pudel
vahel
kroo
metu

1 Vist oli Eduard Pan kile löönud
.iga pähe. Kuna mehed lepivad oma-
.1, kusjuures lööja maksab löödule 20
i ni valuraha, kohtunik lõpetab asjatoi-

Hens Laasner oli Vassili Altile löö
nud kirvesilmaga hoobi. Nemadki lepivad
ära, kusjuures vblurahaks on 30 krooni, ja
kohtunik lõpetab asjatoimetuse.

Tütarlapsed kaklesid, emad prot-
sessivad.

Mpnika Parv ja Silvia Mägi pn 6-7-
aastased lapsed, kes sageli koos mängivad.
Üks nende mäng aga arenes kaklemiseks,
kusjuures suuremaks kannatajaks oli Moni
ka. Lahingväljale ilmus Monika ema, hüü
des: . „Kus see Silvia on, ma olen teda am
mu lubanud ära tappa, nüüd ma ta tapani"
Ja hakkas Silviat taga ajama. Silvia oma
väledate jalgadega jooksis eest ära. Vahe
peal' jõudis kohale ka Silvia ema, hoides
käes kivi, ja seisatades Monika ema ette,
hüüdis ähvardavalt: „Kui sa mu last oleks
puudutanud, poleks sa enam homset päeva
näinud!" Ka nimetas ta Monika ema
rämpsjätiseks, seaks ja lausus veel teisigi
tugevaid sõnu.

Nände ^viisakusavalduste" pärast Monika
ema volinik advok. J. Bergstein võttis proua
Mäe vastutusele ija jaoskonnakohtunik mõis
tis tjemale 20 kr. rahatrahvi ehk 5 päeva
aresti.

Raadio
Laupäeval, 21. augustil. 7.00 äratus-

mäng. 7.05 võimlemine. 7.20 hommikkont-
sert heliplaatidelt. 8.10 hommikpalvus Jaani
kirikust. 8.30 Tallnna turu ülevaade. (Ai
nult Tallinn). 18.50 heliplaate ja reklaami.
19.00 Riigi ringhäälingu orkestri kontsert.
Juhatab Fr. Nikolai. 20.10 välispoliitiline
ringvaade —- A. Randalu. 20.30 Paul Pres-
nikov mängib elektriorelil. 21.00 päevauudi
seid. 21.30 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade.
21.35 vana tantsumuusikat. 22.00 järgneva
nädala Saatekava. 22.10 Moodsat tantsu

muusikat „Estonia" valgest saalist (John
Pori orkester). 22.55 päevauudiseid.

Pijhapäeval, 22. augustil. 8.30 äratus-
mänjp 8.35 võimlemine. 9.05 hommikkont-
sert heliplaatidelt. 9.55 jumalateenistus Jaa
ni kirikust. Teenib õp. B. Hassenblatt. (Ai
nult | Tallinn). 10.00 jumalateenistus Pauluse
kirikust. (Ainult Tartu). 12.00 tšellosoolosid.
Esitab Tõnis Kuusna. 12.30 karjakontroll-
sekrütär agr. A. Ruderström: Piimakarja
lautade korrastamisest. 13.00 põllumajan
duslikke teateid. 13.10—14.00 lõunane kont
sert | heliplaatidelt. 18.20 heliplaate ja rek-
laanii. 18.30 V. Mettus: „Liig väsinud sel
leks, et kaevata hauda..." („Tubaka tee")
— jjäidendi referaat. 19.00 Riigi ringhäälin
gu Jorkestri kontsert. Juhatab Fr. Nikolai.
20.00 A. Virge: Ohtlikud mänguasjad —

mürsud ja granaadid. 20.30 helifilmilaule.
20.50 päevauudiseid. 21.00 ajanäitaja-õi-
endus ja ilmateade. 21.05 vana tantsumuu
sikat, heliplaatidelt. — 21.35 lugemistund.
Arnold Vaino esitab Ivan Cankari jutustuse
„Sulane Jerenej ja tema Õigus". 22.05
moodsat tantsumuusikat dancing palace'ist
„Cloria". (Kurt Strobeli orkester), 22.45
päevauudiseid. 22.50 sporditeateid.

Esmaspäeval, 23. augustil. 7.00 äratus-
mähg. 7.05 võimlemine. 7.20 päevauudi
seid. 7.25 hommikkontsert heliplaatidelt.
8.10 - hommikpalvus Jääni kirikust. 8.30
Tallinna turu ülevaade. (Ainult Tallinn).
13.50 heliplaate ja reklaami. 19.00 Herbert
Haljaspõld: Saksamaa soovid Idas. 19,30
Kirillovi mandolinistide kvintett. 20.00 Rii
gi ringhäälingu direktor ins. F. Olbrei raa- 1
diovestlus: 20.30 sopran Marie Auvinen
esitab läti ja soome laule, 21.00 päevauudi
seid. 21.30 ajanäitaja-õiendus ja ilmateade.
21.35 aiandus-mesindusnõuannet. 21.50
^Vaimumaailma lätteil". 22.55 päevauudi
seid.

Teisipäeval, 24. augustil. 7.00 äratus-
mäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päevauudi
seid. 7.25 hommikkontsert heliplaatidelt.
8.10 hommikpalvus Jaani kirikust. 8.30
Tallinna ja Tartu turu ülevaade. 18.50 he
liplaate ja reklaami. 19.00 lastetund. Ed.
Nukk: lastekuuldemäng ^Karjapoiss on ku
ningas". Näitejuht — Felix Moor. 19.30 ki-
no-oreli virtuoosid esinevad. (Heliplaadid).
19.55 Evald Viskel; Teiselepoole maakera
ja tagasi. VIII. Nädal aega Tschiilis. 20.25
viis minutit tervisele — dr. M. Kask, (üle
kanne Tartust). 20.30 soololaule. Esitab te
nor Alder Tamm. 20.50 esperantokeelne
nädalakroonika. 21.00 päevauudiseid. 21.30
ajanäitaja-õiendus, ilma- ja taimekaitsetea-
tel<b 21.35 Riigi ringhäälingu orkestri kont
sert. Juhatab Fr. Nikolai. 22.05 aktuaalne
veerandtund. 22.20 vene muusikat. Riigi
ringhäälingu orkester. Juhatab Fr. Nikolai.
22.55 päevauudiseid.

Kolmapäeval, 25. augustil. 7.00 äratus-
mäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päevauudi
seid. 7.25 hommikkontsert heliplaatidelt.
8.10 hommikpalvus Jaani kirikust. 8.30
Tallinna turu ülevaade. (Ainult Tallinn).
18.50 heliplaate ja reklaami, 19.00 majan
duslik ringvaade — „Vaba Maa" toimetaja
L. Grandberg. 19.15 Dvoraki slaavi tantse.
(Heliplaadid). 19.45 ^Vaimumaailma lätteil".
20.45 põllumajanduslikke teateid. 21.00
päevauudiseid. 21.30 ajanäitaja-õiendus ja
ilmateade. 21.35 muusikaline vaheaeg heli
plaatidelt. Sekstett orkestriga esitab Evald
Aava seatud rahvalaule. 21.45 põllutöökoja
turbakasvatuse nõunik, kultuurinsener L.
Kangro: Turbaühingute tegevuse korralda
misest. 22,15 Riigi ringhäälingu orkestri
sümfoonia kontsert. Juhatab Helmuth Ul-
männ. 22.55 päevauudiseid.

Turu teateid

Liha.
Sead tervelt 85—92; sealiha kiloviisi 100—

130; seanead-jalad 50- 60; singid, suitsu 170—
220; ploomiraöv 125—130; sulatatud rasv
140—150; loomaliha veer. 40 — 58; loomal,
kg-viisi 50—90; vasikal, tervelt 60—85; va
sikaliha kg-viisi 65 —110; lambad, tervelt 60—
65; lambal, kg-viisi 70—85; soolatud sealiha
100—12(| s. kg.

^ Piimasaadused.
Taluvõi (köögi) 150—160; lauavõi 170—;

hapukoor 100—110; kohupiim 30 -35; juust
sordi järgi 80 — 160 s. kg.

| Tapetud linnud.
80—160; kanapojad 25Tapetpd kanad tk

-70 s. i
Kalad.

Vffrskäd räimed 15—18: latikad 30-50;
kameljad 20—30; lõhed 200—300; kahed 80
— 150; Angerjad 120—170; ahvenad 20 -35;
haugid 35—60.

Suitsukalad.

Angerjad 180—320; lõhed 700—800; ahve
nad 60-rl00; vimmad 80—120; haugid 120—
125; siigd 130 — 300; räime kümme 5—8 s.

| Teisi turusaadusi.
Mesi kl. 170; kanamunad paar 9—11; sid

runid tk. 12--15; apelsiinid 20—40 s. tk.

Marjad.
ri^ad 60—90; mustikad 30-35; puna

sed sõsitrad 15—18; valged sõstrad 20 -25;
mustad kõstrad 40 —60; kirsid 100—125; tiker
berid 15—30; murelid 50— 60; jõhvikad 60 s.
õunad 15 30 s., pirnid 20—100; ploomid 25 —
130 s. kg.

Roheline kaup.
Värsked kapsad 5—6; türgi oad 15—20;

tomat ^0—40; spinat 20—40; salat 35-45;
hernekaunad 20—25 kartulid 5—6; lillkapsad,
pead 5-l40; peedid, 15 —18; porgandid, kimp
4—5, redised, kimp 3—9; kurgid tk. 2-4;
Petseri kurgid, sada 40—100; kaalikad 10—15;
melonid 60—90; arbuusid 100- 120 s. kg.

2öäljaatiöja: Tallinna Majaomanikkude! Selts.
W^stntsw toimetaja: A. Nirk.

Teen igasuguseid
remonttöid.
Tõõ kiire ja korralik.

Saali tän. 12-14.

Hans Tombach.

Viljandi 2ij—18. 1 tuba köö
giga, II kord, elekter, vesi ja klo-
set kojas, ülcjvann, üür kr. 15.

i

5. (jaoskond.
Pilve 3—3. 1 tuba köögiga,

keldrikord, petroli valg., vesi ja
kloset kojas,, üür kr. 12. Poiss
mehele või üksikule naisterahvale.
Näha 6—9 õjit.

Tõõotsimlfted
Keskealine lasteta abielupaar

soovib
majahoidjalcohta,

oleme sellel alal vilunud ja omame
ka tunnistuse. Pak. saata Koidula
7-7.

6.
Lai 46—2.

jaoskond.

lae & voodri laudu
prusse, planke
ümmargusi latte, aiaposte jne, suures valikus

Soovitab
Elmar Torw5i

lau ala du, Laulupeo 26. Telel. 304-10.

Korteriotsimised

Intel). 3-liikm. perekond (kindel
teen.) vajab kiires korras väikest

korterit
(tuba ja köök). Vastus slt. „Kiire
22".

Korteripakkumised

L jaoskond.
Võrgu 17—3. Suurus 8 s2,

1 tuba köögiga, 11 kord, elekter,
vesi ja kloset kojas, üür kr. 20.

2. jaoskond.
Fählmanni 10—3. 2 tuba, köök,

keldrikord, elekter, vesi ja kloset
kojas.

3. jaoskond.
S. Tartu mnt, 17. Laoruum ära

anda, võib ka õunte hoiukohaks
tarvitada. Küsida majahoidjalt ehk
telel. 304-39.

4. jaoskond.
Nõmme 7—I. 2 tuba, I kord,

elekter, vesi õues, kloset kojas.

_ Ruumid organisatsi
oonidele odavasti välja üürida.
Samas 1 tubä eraldi sissekäiguga,
bürooks ehk (nuuks päevaseks tar
vitamiseks välja anda.

Rataskaevu 14—5. Töökoja-äri-
ruum vaateaknaga tänavale. Töös
tus- ja valgustuselekter, veevärk
ja küttekolle > ruumis.

nõmmel.
Lootpse pst. 53. (Nurme nurk),

2 tuba, köök, esik, veranda, I kord,
elekter, vesi I ja kloset kõrt., üld-

Qksikud toad.
Maa kr i 341—12. Soe, päikese

paisteline erasissekäiguga tuba ära
anda vanemale korralikule isikule.
Sissekäik hoovist.

Graniidi 31—8. Kaasüüriliseks
võib tulla üksiku juure. Näha
kella Vs4—5i

Heina 11-b—I. Tuba vähese
mööbliga ära anda anietiskäijale
härrale või preilile.

Jakobsoni 4. Täiesti omaette
tuba väikeses perekonnas ära
anda üksikule isikule. Küsida
Tartu mnt. 157 pesuäris, kella
8-5 p.

Jõe 7—6. Erasissekäiguga
mööbliga tuba ära anda.

Kaupmehe; 11-a—1. Ära anda
saksa perekdnnas intell., kindlas
ametis daarpile 1 päikeseküllane,
hästi möbl., parketiga tuba ja 1
väike, vähese mööbl. tuba. (Vann
on olemas), j

Kentmanni) 6-a—5. Omaette
mööblita tuba välja üürida, soo
vitav kontoriks.

Kesk Luha 15—9. Korterikaas-
last vaja üksiku vanema naiste
rahva juure, j Näha k. 4—9.

Kiaasingi |3-a—15. Kaks õde
ehk sõbrannjat võib kaasüüriliseks
tulla. Näha k. 4—8 õht,

Köleri 28—7. Erisissekäiguga
mugav, soe (uba, mööbl. või ilma,

Kõige odavamalt ostate kõik
sugu värve, värnitsat, naelu,
tsementi, tõrvapappi ja ka-
tusetõrva ning ehitusmaterjali

majanduskauplusest Tallin
nas, Paldiski mnt. ja Koidu

tän. nurgal, telef. 133-23

i % — 

Oe+Qn tuMoovaVjoIaM maja
või ehituskrundi
Tallinna; soovitav äri rajoonis. ^
Teatadajpalun Viljandi, adv. H.Tikko'

nimele. |

välja anda Kadriorus üksikule va
nemale härrale või daamile. Võim.
köögi ja tel. tarvitam. Näha ainult
k. 5—1/27 õht.

Lennuki 33—11. Vene keelt
rääkivas perekonnas ara anda soe,
puhas, mööbliga tuba kindlapal-
galisele intell. isikule. Näha k.
8—10 ja 4—8 õht.

Oskari 7~a—2. Mööbliga tuba
ära anda. Näha k. 6—8 p. 1.

Raua 10—2. Koolilaps võib
korteri saada.

Raua 49—5. Kaasüüriliseks
võib tulla kindlas ametis isik vana
abielupaari juure.

Tina 4—3. Erasissekäiguga,
suur, mugav mööbl. tuba ära
anda aias asuvas majas. Vann
kõrt.

Tümpu II—2. Korralikult
maksja härra võib kaasüürilisena
saada erasissekäiguga, hästi möbl.

Masseerija
Eiilit itmik
Kaupmehe 15—2, kõnet, kella 10—1

ja 4-6, telef 460-32.

toa, köögi tarvit. (uues majas).'
Üür kokkuleppel. Näha kl. 5—8.

Uus Maailma 12. Koolilastele)
(tütarl.) tuba ja köök ära anda;
Teateid saab toiduainetekaupl.

Vismari 12—1. Puhas mööbli
tuba kindlas ametis preilile ära
anda. Näha ärip. k. 3—5 p. 1. ja
pühap. k. 9—2 p. ]. ]
Väike Kompassi 9—9, hoovi+

majas. Vana abielupaari juures
väike mööblita tuba vanemale
vaiksele ametiskäijale prouale ärd
anda.

Õle 10—7. Ilus väike tuba ära
anda üksikule härrale. Näha pä
rast kella 5 p. 1. '

NÕMMEL.
Raudtee 25. 2 tuba köögita,

keeduvõimalusega, mööbliga ehk
ilma, ära anda. II korral, tagumise
ukse kaudu.

Värvid,
vär n i ts,
tapeedid

ja igasugused

maalritarbed
T.-Cl.

MAJA
£«tonia p. rs.

Uusi tapeedi-mustreid
Belglast kohale jõudnud.

Vasv i pidavaid ja
ökonoomseid malm

KESKKÜTTE
KATLA ID

L väike*
e I a m u t e I e

valmistab
Al VAZ

Tallinn, Soo 27.

^Külvaja" trüki, Tallinn. Rataskaevu 6. tel 450-67


